[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	29.08.2024
	г. Зеленогорск
	№
	1374-р

О подготовке и проведении в 2024 году общегородского праздника, посвященного Дню знаний

В целях подготовки и проведения в 2024 году общегородского праздника, посвященного Дню знаний, в соответствии с распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 19.10.2023 № 1662-р «О городских культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятиях на 2024 год», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2024 году общегородского праздника, посвященного Дню знаний, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить план подготовки и проведения в 2024 году общегородского праздника, посвященного Дню знаний, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания                и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы.
Первый заместитель

Главы ЗАТО г.Зеленогорск

по жилищно-коммунальному хозяйству,

архитектуре и градостроительству                                                    С.В.  Камнев
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 29.08.2024 № 1374-р
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению в 2024 году общегородского праздника, посвященного Дню знаний
	Коваленко

Лариса Васильевна

	- заместитель Главы ЗАТО  г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы, председатель организационного комитета;

	Бандукова

Юлия Леонидовна

	- начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования Администрации ЗАТО                               г. Зеленогорск, заместитель председателя организационного комитета;

	члены организационного комитета:

	Аксенов

Алексей Валерьевич

	- врио начальника Отдела Госавтоинспекции ОМВД России по ЗАТО г. Зеленогорск (по согласованию);

	Александровская

Ирина Витальевна

	- муниципальный координатор проекта «Школа Росатома»;

	Артемьев

Сергей Валерьевич
	- директор МБУ КБУ;

	Вишнякова

Евгения Викторовна
	- заместитель директора МКУ ЦОДОУ по организационно-методической работе;

	Кашникова

Анастасия Викторовна

	- ведущий специалист по корпоративной культуре отдела общественных коммуникаций АО «ПО «ЭХЗ»;

	Кляус

Денис Сергеевич

	- врио начальника ОМВД России по ЗАТО г. Зеленогорск (по согласованию);

	Котенков
Виктор Александрович

	- директор ООО ТРК «Зеленогорск»;

	Кныш

Ольга Владимировна
	- директор МКУ «Комитет по делам физической культуры и спорта»;

	Москвин

Олег Анатольевич

	- начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 19 МЧС России» (по согласованию);

	Неудачин

Павел Евгеньевич

	- директор МБУ ДОЦ «Витязь»;

	Стешенко

Алена Михайловна

	- директор МКУ «Комитет по делам                                                                 культуры»;

	Чуркина

Инна Михайловна

	- заместитель директора по АХР МКУ ЦОДОУ;

	Шмелев

Алексей Борисович
	- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Шорникова

Елена Юрьевна

	- начальник отдела экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Щекина

Тамара Владимировна

	- заместитель директора МБУК «ЗГДК» по организации и развитию социально-досуговой деятельности.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 29.08.2024 № 1374-р
План подготовки и проведения в 2024 году общегородского праздника,

посвященного Дню знаний
	№
	Наименование мероприятий
(форма и название)
	Срок исполнения/время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1. Общие организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению в 2024 году общегородского праздника, посвященного Дню знаний (далее – мероприятие)
	август
	Администрация

ЗАТО г. Зеленогорск
	Коваленко Л.В.,

Бандукова Ю.Л.

	1.2.
	Подготовка площадок (игровых, образовательных, презентационных)
	до 30 августа
	-
	Вишнякова Е.В.,

Стешенко А.М.,
Кныш О.В.

	1.3.
	Информационное сопровождение мероприятия (анонс мероприятия в новостях, съемка мероприятия, подготовка новостного ролика)
	август-сентябрь
	ООО ТРК «Зеленогорск»,

газета «Импульс»
АО «ПО ЭХЗ»
	Котенков В.А.,

Кашникова А.В.

	1.4.
	Разработка схемы размещения и организация работы торговых точек
	до 30 августа
	Отдел экономики Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
	Шорникова Е.Ю.

	1.5.
	Техническая подготовка и сопровождение мероприятия (оформление сцены баннерами, подключение электропитания, дежурство электрика, монтаж и демонтаж звукоусилительной аппаратуры)
	 2 сентября
	Городской сквер
	Стешенко А.М.

	1.6.
	Подготовка территории для проведения мероприятия (укос травы, уборка территории до и после мероприятия, установка контейнеров для мусора – 6 шт., установка блоков – 12 шт., установка биотуалетов – 2 шт.)
	до 2 сентября
	Городской сквер

	Шмелев А.Б.,
Артемьев С.В.

	1.7.
	Подготовка видеоролика о мероприятии
	до 10 сентября
	МБУ ДО «ЦО «Перспектива»
	Александровская И.В.,
Козлихин А.Ю.

	1.8.
	Техническое сопровождение интеллектуальной игры «ТехноБит» для учащихся 10 и 11 классов
	2 сентября

13.30 – 15.30
	МБУК «ЗГДК»

Зал «Селена»
	Щекина Т.В.

	1.9.
	Техническое сопровождение мюзикла «Карлсон» для первоклассников (г. Железногорск)
	3 сентября

12.00 – 15.00
	МБУК «ЗГДК»

Большой зал
	Щекина Т.В.

	1.10.
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения

	2 сентября

11.15-15.00
	Городской сквер

	Аксенов А.В.,
Кляус Д.С.

	1.11.
	Обеспечение пожарной безопасности мероприятия
	2 сентября

11.15-15.00
	Городской сквер
	Москвин О.А.

	1.12.
	Медицинское сопровождение мероприятия
	2 сентября

11.15-15.00
	Городской сквер
	Неудачин П.Е.

	1.13.
	Обеспечение транспортных перевозок (доставка оборудования для площадок, подвоз детей)
	30 августа,

2 сентября
	Городской сквер,

Спортивный корт (ул.Советская)
	Чуркина И.М.

	2. Праздничные мероприятия

	2 сентября

	2.1.
	Проведение школьных торжественных линеек
	08.30-11.00 (согласно графику)
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	Директора школ

	2.2.
	Торжественное шествие первоклассников, одиннадцатиклассников, учителей
	11.30 – 11.40
	Городской сквер
	Вишнякова Е.В.,

Александровская И.В.,

директора школ

	2.3.
	Торжественная программа:
- исполнение гимна Российской Федерации хором ДМШ;

- поздравление школьников, учителей, родителей Главой города, представителем АО ПО «ЭХЗ», руководителем УО;

- чествование Главой города семей-победителей Большого сетевого марафона «Всей семьей со «Школой Росатома».
	11.40 – 11.50
	Городской сквер
	Вишнякова Е.В.,

Александровская И.В.

	2.4.
	Игровая развлекательная программа для первоклассников с приглашением профессиональных артистов (г. Красноярск)
	11.50 – 12.20
	Городской сквер
	Вишнякова Е.В.

	2.5.
	Научное шоу «Ньютон-парк» (г. Красноярск) для учащихся начальных классов
	12.20 – 15.00
	Городской сквер
	Вишнякова Е.В.

	2.6.
	Работа специально организованных площадок (игровых, образовательных, презентационных) от учреждений образования, культуры и спорта, а также приглашенных артистов (ростовые куклы г. Красноярск)
	12.00-14.30
	Городской сквер
	Бандукова Ю.Л.,

Стешенко А.М.,

Кныш О.В.,
Вишнякова Е.В.

	2.7.
	Мастер-класс по журналистике для школьных СМИ от ведущего телеканала ТВК Руслана Токмакова (г. Красноярск)
	12.00 – 16.00
	МБУ ДО «ЦО «Перспектива»
	Вишнякова Е.В.,
Александровская И.В.

	2.8.
	Мастер-класс по актерскому мастерству для школьных театров с приглашением актрисы театра Анастасии Гуртовой (г. Красноярск)
	12.00 – 14.00
	МБУ ДО «ЦО «Перспектива»
	Вишнякова Е.В.,

Александровская И.В.

	2.9.
	Презентация спортивной игры «БитАтом» для детей старшего дошкольного возраста (русская лапта)
	10.00 – 11.00
	Спортивный корт,

ул. Советская
	Бандукова Ю.Л.

Вишнякова Е.В.

	2.10.
	Соревнования по киберфутболу «Турнир юных чемпионов» для учащихся старших классов
	12.00 – 16.00
	Теккен арена
	Вишнякова Е.В.

	2.11.
	Интеллектуальная игра «ТехноБит» для учащихся 10-11 классов
	13.30 – 15.30
	МБУК «ЗГДК»

Зал «Селена»
	Кашникова А.В.,
Щекина Т.В.

	2.12.
	Работа торговых точек
	11.15-15.00
	Городской сквер
	Шорникова Е.Ю.

	3 сентября

	2.13.
	Мюзикл «Карлсон» (г. Железногорск) для первоклассников
	12.00 – 15.00
	МБУК «ЗГДК»

Большой зал
	Бандукова Ю.Л.